
 
 

UCHWAŁA NR LXXXXIII/463/2024 
RADY GMINY KĄKOLEWNICA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kąkolewnica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580) po uzyskaniu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radzyniu Podlaskim, 
Radzyńskiego Stowarzyszenia na rzecz zwierząt „Podaj łapę”, Stowarzyszenia Empatyczni, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Zwierząt AZYL oraz Kół Łowieckich: „Słonka”, „Diana”,  „KNIEJA” Nr 7 i „KNIEJA” Nr 79,  
Rada Gminy Kąkolewnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kąkolewnica w 2024 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kąkolewnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Jerzy Szkodkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1559



Załącznik do uchwały Nr LXXXXIII/463/2024 

Rady Gminy Kąkolewnica 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kąkolewnica w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Zakres programu 

§ 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) sterylizację albo kastrację oraz znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Kąkolewnica. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zwierzęta bezdomne będą miały zapewnione miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Białej 
Podlaskiej, ul. Olszowa 4 prowadzonym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL”. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi powierzona zostaje Kierownikowi i pracownikom Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Gminy Kąkolewnica i polegać będzie na: 

1) ustalaniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące i prowadzeniu ich spisu, 

2) zapewnieniu ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) leczeniu zwierząt chorych i rannych w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii, 

4) podejmowaniu interwencji w sprawach kotów wolno żyjących po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców, 

5) przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących w celu kontroli ich populacji 
oraz opiekę weterynaryjną która prowadzona będzie przez Lecznicę Weterynaryjną „NOVET” Andrzej 
Nowak ul. Parkowa 5, 21-302 Kąkolewnica, na podstawie zawartej umowy z gminą. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie wykonywało schronisko dla bezdomnych zwierząt 
określone w § 2; 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd przebywało. 

§ 5. Odławianie zwierząt na terenie gminy ma charakter: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1559



1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych; 

2) okresowy. 

§ 6. Co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia odławiania okresowego bezdomnych 
zwierząt Gmina poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Kąkolewnica i za pośrednictwem sołtysów, poda do publicznej wiadomości 
informacje zawierające: 

1) termin rozpoczęcia odławiania; 

2) granice terenu, na którym będą odławiane zwierzęta, 

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po odłowieniu, 

4) podmiot wykonujący odławianie. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta niezwłocznie po odłowieniu zostają przewiezione i umieszczone w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt o którym mowa w §2. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu specjalistycznego 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 10. Gmina informuje Powiatowego Lekarza Weterynarii o zwierzętach, które pokąsały człowieka przed 
lub w trakcie odławiania, celem wydania decyzji w zakresie dalszego postępowania ze zwierzęciem. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 11. 1 Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt odłowionych z jej terenu 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt określonym w § 2; 

2. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być dokonany tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela i opiekuna. 

Rozdział 5. 
A 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela 

§ 11a. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Kąkolewnica plan sterylizacji i kastracji oraz trwałego 
znakowania (chipowania) psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób 
pod których opieką zwierzęta te pozostają. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków 
przeznaczonych na realizację Programu i wykonywane przez zakład lekarsko weterynaryjny: Zdziennicki 
Jerzy, Sych Andrzej S. C. Przychodnia Weterynaryjna, ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. O dofinansowanie zabiegów o których mowa w ust. 1 ubiegać się mogą pełnoletni właściciele psów 
i kotów lub inne osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będący mieszkańcami gminy Kąkolewnica, 
zwani dalej „wnioskodawcami”. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Kąkolewnica o dofinansowanie wykonania 
zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku 
psów). 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów w zakładzie 
o którym mowa w ust. 1, z którym Gmina Kąkolewnica posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w zakładzie o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1559



4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym 
niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty 
dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - ponosi 
właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

5. W ramach realizacji planu każdy pies albo kot poddany zabiegowi sterylizacji/kastracji zostaje trwale 
oznakowany przez wszczepienie chipa. Zwierzę nie zostanie oznakowane, jeżeli już wcześniej wszczepiono mu 
chip. Każde oznakowane zwierzę zostaje wpisane przez zakład o którym mowa w ust. 1, do ogólnopolskiej 
bazy zwierząt oznakowanych – Safe-Animal. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch 
psów lub sterylizację/kastrację dwóch kotów. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
Kąkolewnica wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 30 listopada 
2024 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z tymi 
organizacjami. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizowane przez: 

1) schronisko określone w §2, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) gminę, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie działań edukacyjnych dotyczących promowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

4) lecznice weterynaryjne współpracujące z Gminą Kąkolewnica. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 13.   1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt określone w § 2; 

2) lekarz weterynarii z Lecznicy Weterynaryjnej „NOVET” Andrzej Nowak  ul. Parkowa 5, 21-302 
Kąkolewnica, na podstawie zawartej umowy z gminą. 

2.  Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

3.  Zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny. 

4.  Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1559



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 14. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Kąkolewnica znajduje się 
w gospodarstwie rolnym Pana Andrzeja Majczyny w miejscowości Kąkolewnica, ul. Południowa 266, 21-302 
Kąkolewnica. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę z Lecznicą Weterynaryjną „NOVET”, Andrzej Nowak ul. Parkowa 
5, 21-302 Kąkolewnica tel. kontaktowy 83 3722 013, 606426544, 668852842. 

Rozdział 10. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania. 

§ 16. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kąkolewnica w 2024 roku, Gmina Kąkolewnica 
zabezpiecza środki w wysokości 42 000,00 zł. (czterdzieści dwa tysiące złotych). 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na usługi wykonywane przez schronisko, lekarzy weterynarii oraz 
właściciela gospodarstwa rolnego w oparciu o przedłożone faktury po wykonaniu usługi. 

3. Zabezpieczone środki wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 3 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
5 000,00 zł; 

9) sterylizację, kastrację oraz opiekę weterynaryjną – 10 000 zł; 

10) sterylizację i kastrację oraz trwałe znakowanie, o którym mowa w § 11a oraz sterylizację i kastrację kotów 
wolno żyjących - 10 000,00 zł, z czego 5 000,00 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, 

a 5 000,00 zł stanowić będzie darowizna otrzymana przez Gminę 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1559


	UCHWAŁA NR LXXXXIII/463/2024 RADY GMINY KĄKOLEWNICA  z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kąkolewnica w 2024 roku
	Rozdział 1 - Zakres programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 5 - APlan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela w zał.1
	§ 11a w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11a ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11a ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11a ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 11a
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 11a


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 13


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.10 § 16 ust. 3






		2024-03-07T14:22:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




